
Už jsou zase doma 
 
Na Petříně byli všichni, kdo přišli malé plchy na cestě zpět do přírody vyprovodit, 
velmi zvědavi, jak si dorostenci povedou, jestli se nebudou bát a zda dostojí své 
pověsti stromových akrobatů.  
 
Tito hlodavci totiž vedou život, který se v mnohém podobá veverkám. Obratně 
přeskakují ze stromu na strom a při tom kormidlují ocasem. Živí se výhonky, listy a 
nepohrdnou ani lákavým obsahem ptačího hnízda. Pracovníci záchranné stanice plchy 
přinesli v budce, která některým z nich, budou-li chtít, může sloužit i jako hnízdo. (Není 
totiž výjimkou, že se plši zabydlí v opuštěných ptačích budkách.) Pracovníci stanice 
nejprve budku přidělali do vhodné výšky na strom a předem přítomné novináře 
varovali, že se může stát, že mladým, přírodě nezvyklým plchům se vůbec nebude 
chtít ven. Jenomže neuběhlo ani pár sekund a už se nejzvědavější průzkumník objevil 
v otevřeném vstupním otvoru. A vedl si při tom jako zkušená mediální hvězda. Chvilku 
zapózoval a pak šup na strom. 
 
Radní Plamínková znovu zopakovala, jak záslužnou práci stanice dělá, když se stará 
o opuštěná a zraněná zvířata, a lze-li to, vypouští je zpět do přírody. Sama se 
zúčastnila již několikátého podobného vypouštění a bylo vidět, jak jí i tato zdánlivá 
maličkost dělá v příjemném jarním večeru radost. A stejně na tom byli, soudě podle 
výrazů tváří, i přítomní pracovníci stanice a novináři. Takže plšíci, přejeme vám lovu 
zdar! 


